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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N°01.612.525/0001-40
Rua Sdo Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

Oficio n° 333/2021

Ao Senhor

AIRTON MARQUES SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CARUTAPERA/MA.
ORGAQ GERENCIADOR

Assunto: Adesdo a ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 036/2020 - SRP. OBJETO: Registro
de Precos para contratagdo de empresa para prestagio de servicos de substitui¢do e ampliacdo das
avenidas por iluminagéo ptblica com led no Municipio de Carutapera — MA.

Venho através deste, cumprimentando lhe cordialmente, requerer ADESAO na forma
“carona” a ATA DE REGISTRO DE PRECOS, de n° 036/2020, datada de 27 de novembro de
2020, resultante do Pregdo n° 036/2020, objetivando o Registro de Precos para contratagdo de em-
presa para prestagdo de servigos de substituigdo e amplia¢do das avenidas por iluminagdo publica
com led no Municipio de Carutapera — MA, tendo com detentora da presente ATA a empresa W A
S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°® 26.189.635/0001-
72, publicada no DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CARUTAPERA, ANO IV, EDICAO N°
1083 — QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020, o qual manifestamos interesse nos produ-
tos e servigos discriminados com suas respectivas quantidades em anexo.

Solicitamos apés anélise do pedido, LIBERACAO TECNICA ¢ AUTORIZA-
CAO DE ADESAO para efetuarmos a contratagio, tendo em vista as necessidades desta Municipa-
lidade solicitante, visto que as quantidades solicitadas estdo estimadas para suprir nossas necessida-
des, onde solicitamos também, que, caso seja positivo a liberagdio, que seja enviada a seguinte do-
cumentacdo do referido processo:

Edital;

Parecer Juridico da Minuta do Edital;

Parecer Conclusivo;

Publicacdes do Aviso do Certame;

Ata da Sessao;

» Termo de Adjudicacio;

Termo de Homologac¢io;

Publica¢do do Termo de Homologacéo (se houver);
Ata de Registro de Precos;

Publicacio da Ata de Registro de Precos;
Termo de Aceite/Anuéncia da detentora da Ata;
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Afonso Bros| Batista
Chefe ¢de Gabinete
Ordenador de Despesa
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Buriticupu/MA, 30 de junho de 2021.
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJIN°01.612.525/0001-40
Rua Sdo Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

ANEXO

OBJETO: Adesio a ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 036/2020. OBJETO: Registro de Pregos
para contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de substitui¢io e amplia-¢do das avenidas por
iluminag¢io publica com led no Municipio de Carutapera — MA, conforme disposto no Art. 22, § 3° do
Decreto Federal n°® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n°® 9.488, de 30 de
Agosto de 2018.

Planilha Or¢amentaria Sintética

Valii Valor
Codigo | Banco Descricio Und Quant. ] Unit com Total
Unit BDI

SERVICOS TECNICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 257.222,04

ELETRICISTA COM EN-
88264 | SINAPI |CARGOS COMPLEMEN- H 2640 17,72 23,71 62.594.,40
TARES

AUXILIAR DE ELETRI-
88247 | SINAPI |CISTA COM ENCARGOS H 2640 13,14 17,58 46.411,20
OMPLEMENTARES

ENGENHEIRO ELETRI-
91677 | SINAPI |CISTA COM ENCARGOS H 660 89,24 119,42 78.817,20
COMPLEMENTARES

1.4

MOTORISTA OPERADOR
DE CAMINHAO COM
MUNCK COM ENCARGOS
OMPLEMENTARES

101424 | SINAPI MES 6 2.843.33 | 3.804,94 22.829.64

.5

ENCARREGADO GERAL
90776 | SINAPI |COM ENCARGOS OM- H 1320 26,36 35,28 46.569,60
PLEMENTARES

FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS INSTALACAO DE ILUMINACAO PU-

BLICA 1.556.401,02

o

ALCA PREFORMADA DE
DISTRIBUICAO, EM ACO
417 SINAPI |GALVANIZADO, PARA UN 60 2,26 3,02 181.20
CABO DE ALUMINIO DI-
AMETRO 16 A 25 MM

2.2

204 ORSE | Armagdo secundaria | estribo un 60 18.44 24,68 1.480.80

2.3

BASE PARA RELE COM
39380 | SINAPI SUPORTE METALICO UN 900 11,01 14,73 13.257,00

2.4

CHAVE BLINDADA TRI-
POLAR PARA MOTORES,
DO TIPO FACA, COM
12082 | SINAPI |PORTA FUSIVEL DO TIPO UN 30 320,02 428,25 12.847.50

NOMINAL DE 60 A, TEN-
SAO NOMINAL DE 250 V

CARTUCHO, CORRENTE
\ErAY
lW\
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
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Soquete ou bocal de louga
(porcelana) E27 de tempo,

2.5 8928 ORSE FefMT2093, misrcs Decorhix un 300 3,66 4.9 1.470.,00
ou similar

26 | 6887 | ORSE gra‘?". pam. lumvinaria: padead) 180 239,01 319,84 57.571,20
nergisa 3/4" x 3,00 m
Bragco reto para luminaria

2.7 298 ORSE |publica padrao energisa 1 x un 180 31,35 41,95 7.551,00
1,00 m
Cabo de aluminio 0,6/1kv

28 2633 ORSE | multiplexados Ix1x16 m 600 522 6,99 4.194,00
+16mm?

CABO DE COBRE FLEXI-
VEL ISOLADO, 1,5 MM2,
ANTI-CHAMA 450/750 V,
2.9 | 91924 | SINAPI |PARA CIRCUITOS TER- M 1200 1,71 2,29 2.748.00
MINAIS - FORNECIMEN-
TO E  INSTALACAO.
AF 12/2015

CABO DE COBRE FLEXI-
VEL ISOLADO, 2,5 MM2,
ANTI-CHAMA 450/750 V.
2.10 | 91926 | SINAPI |PARA CIRCUITOS TER- M 900 2,43 3.25 2.925.,00
MINAIS - FORNECIMEN-
TO E  INSTALACAO.
AF 12/2015

CABO DE COBRE FLEXi-
VEL ISOLADO, 4 MM?3,

— ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,

—al | 91929 SINAPI |PARA CIRCUITOS TER- M 360 4,43 5,93 2.134,80
MINAIS - FORNECIMEN-
TO E  INSTALACAO.
AF 12/2015
Cabo de cobre PP Cordplast 2

2.12 | 3803 ORSE « 1.5 min?, 450/750¢ m 360 3,69 4,94 1.778.40
Cabo de cobre PP Cordplast 2

2 2

2.13 3804 ORSE x 2.5 mm2, 450/750v m 300 5,01 6,7 2.010,00
Cabo de cobre PP Cordplast 2

2.14 420 ORSE x 4,0 mm2, 450/750v m 300 3,63 4,86 1.458,00

2
sis 421 I ORSg |StPoWerebre FE Lomplastd) 300 938 12,55 | 3.765.00

x 6,0 mm2, 450/750v

CAIXA INTER-
NA/EXTERNA DE MEDI-
CAO PARA | MEDIDOR
2.16 | 1062 | SINAPI |TRIFASICO, COM VISOR,| UN 12 139,17 186,24 2.234,88
EM CHAPA DE ACO 18
USG (PADRAO DA CON-
CESSIONARIA LOCAL) A
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N°01.612.525/0001-40

Rua Sdo Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

CAIXA INTER-
NA/EXTERNA DE MEDI-
CAO PARA 4 MEDIDORES
MONOFASICOS, COM VI-
SOR, EM CHAPA DE ACO
18 USG (PADRAO DA
CONCESSIONARIA  LO-
CAL)

UN

proc

Fis

10 UPL-MA

1202

Ruu. ) R VP

225,35

301,56

3.618,72

1035

ORSE

Fusivel "nh" tala 2

un

30

101,04

18521

4.056,30

2635

ORSE

Conector amp cinza -
880557-1 CONECTOR AMP
CINZA - 880557-1

un

120

7,17

860,40

ORSE

Conector amp verm/bran -
444033-1 CONECTOR AMP
VERM/BRAN - 444033-1

un

180

5.36

7,17

1.290.60

ORSE

Conector perfuragao 25-95/2
95 mm CONECTOR PER-
FURACAQ 25-95/2 95 mm

un

600

10,75

14,39

8.634,00

2370

SINAPI

DISJUNTOR TIPO NEMA,
MONOPOLAR 10 ATE 30A,
TENSAO MAXIMA DE 240
V

UN

60

9,47

12,67

760.20

2386

SINAPI

DISJUNTOR TIPO NEMA,
MONOPOLAR 35 ATE 50
A, TENSAO MAXIMA DE
240V

UN

60

15,88

21,25

1.275.00

2392

SINAPI

DISJUNTOR TIPO NEMA,
TRIPOLAR 10 ATE 50A,
TENSAO MAXIMA DE 415
Vv

UN

60

63,57

85,07

5.104.20

34714

SINAPI

DISJUNTOR TIPO DIN/IEC,
TRIPOLAR 63 A

UN

60

61,33

82,07

4.924.20

880

ORSE

Elo fusivel 1 h, 500 mm Elo
fusivel Th comp= 500mm

un

60

7,72

10,33

619,80

2
2
~

882

ORSE

Elo fusivel 3 h, 500 mm Elo
fusivel 3h comp.=500mm

un

72

8.51

11,39

820.08

[8e]
(po]
o0

978

ORSE

Fita isolante (rolo 20m) 3/4"

un

180

6,88

9,21

1.657.80

2.29

12884

ORSE

Lampada tubular t8 led, so-
quete gl3, potencia 18w a
20w, tensdo autovolt, tempe-
ratura de cor 6500k, fator de
potencia 0,92, vida util
25.000 horas, com selo ence —
etiqueta nacional de conser-
vacao de energia

un

300

15,44

20,66

6.198,00

230

17388

SEINFRA

LAMPADA 30W-6.6A, BA-
SE MEDIUM PREFOCUS

UN

300

107,86

144,34

43.302.00

2.31

1865

ORSE

Poste concreto duplo T (DT)

un

30

1.411,03

1.888,24

56.647.20

iy
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SINAPI

POSTE DE CONCRETO
CIRCULAR, 200 KG, H=11
M (NBR 8451)

UN

717,58

960,27

345.697.20

12013

ORSE

Suporte de fixacdo em chapa
de ago galvanizado, acaba-
mento preto fosco, proprio
para acoplar 02 lumindrias
decorativa, encaixe em poste
reto com topo de © = 60,.3mm
externo, modelo NU-144/2,
da REEME

Un

72

124,21

166,22

11.967,84

2.34

3798

SINAPI

LUMINARIA ABERTA P/
ILUMINACAO PUBLICA,
TIPO X-57 PETERCO OU
EQUIV

UN

180

60,73

10.931,40

431

SINAPI

PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COM-
PRIMENTO = 200 MM, DI-
AMETRO = 16 MM, ROS-
CA MAQUINA, CABECA
QUADRADA

UN

180

7,03

9.41

1.693,80

2.36

439

SINAPI

PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO,  COM-
PRIMENTO = 300 MM, DI-
AMETRO = 16 MM, ROS-
CA MAQUINA, CABECA
QUADRADA

UN

180

8.91

11,92

2.145,60

11790

SINAPI

PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COM-
PRIMENTO = 450 MM, DI-
AMETRO = 16 MM, ROS-
CA MAQUINA, CABECA
QUADRADA

UN

180

15,67

20,97

3.774,60

2.38

428

SINAPI

PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COM-
PRIMENTO = 500 MM, DI-
AMETRO = 16 MM, ROS-
CA MAQUINA, COM CA-
BECA SEXTAVADA E
PORCA

UN

17,05

22,82

2.738,40

12774

ORSE

Luminaria em LED  para
iluminag@o publi-
ca,50W.bivolt, Selo A Inme-
tro, corpo em aluminio inj, FP
0,95, prot. DPS 10kv, IP66,
IK09, Temp. cor 5000k,
IRC= ou 70%, v. Atil
50.000h, 130  Im/w.gar.5

un

660,14

883.4

132.510.00

I
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
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anos, modelo GL216 G-light
ou similar

RIBEOE) 12021

12776

Luminaria em LED  para
iluminagéo publi-
ca,100W,bivolt, Selo A Inme-
tro, corpo em aluminio inj, FP
0,95, prot. DPS 10kv, 1P66,
IK09, Temp. cor 5000k,
IRC= ou 70%, v. util
50.000h, 130  Im/w.gar.5
anos, modelo GL216 G-light
ou similar

ORSE un 150 1.083,31 1.449.69

217.453,50

2.41

12778

Luminaria em LED  para
iluminagdo publi-
ca,1 50W,bivolt, Selo A Inme-
tro, corpo em aluminio inj, FP
0,95, prot. DPS 10kv, 1P66,
IK09, Temp. cor 5000k,
IRC= ou 70%, v. qtil
50.000h, 130  Im/w.gar.5
anos, modelo GL216 G-light
ou similar

ORSE un 120 1.507,89 | 2.017.86

242.143,20

242

13198

Luminaria em LED  para
iluminagéo publi-
ca, | 80W,bivolt, Selo A Inme-
tro, corpo em aluminio inj, FP
0,95, prot. DPS 10kv, IP66,
IK09, Temp. cor 5000k,
IRC= ou 70%, v. util
50.000h, 120  Im/w.gar.5
anos, modelo GL216 G-light
ou similar

ORSE un 120 1.619.34 | 2.167,00

260.040,00

2510

RELE FOTOELETRICO
INTERNO E EXTERNO

"
SINAPI BIVOLT 1000 W. DE CO- UN 60 19.25 25,76

NECTOR, SEM BASE

1.545.60

10636

Relé fotoelétrico intercambi-
ORSE avel - individual - tensdo se- un 300 12,88 17,24
cundaria 105-305V —-NF

5.172,00

6595

Eletroduto corrugado flexivel
@ 1.1/2" em PEAD, tipo Ka-
naduto/SW  (Kanaflex ou

similar)

ORSE m 900 3,00 4,01

3.609.00

D
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GABINETE DO PREFEITO
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SINAPI

CAIXA DE CONCRETO
ARMADO PRE-
MOLDADO, SEM FUNDO,
QUADRADA, DIMENSOES
DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M

UN

360

119,57

160,01

57.603,60

SUBESTACAO AEREA DE 15KVA

20.637,76

3.1

C4936

SEINFRA

SUBESTACAO AEREA DE
15  KVA/13.800-380/220V
COM QUADRO DE MEDI-
CAO E PROTECAO GE-
RAL,INCLUSIVE MALHA
DE ATERRAMENTO

UN

15.422,03

20.637,76

20.637,76

Total sem BDI

1.370.699,69

Total do BDI

463.561,13

Total Geral

1.834.260,82

Buriticupu/MA, 30 de junho de 2021.
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Afo arros Batista
Chefe de Gabinefe

Ordenador de Despesa




